
 

Copyright Protection: Confidential - ISO 16016 

         Český rybářský svaz, z.s. 
           místní organizace, Mlýnská 2, Mohelnice 78985 

 

 

 
                                                                           V Mohelnici dne 21.03.2023 
 
 

Všem členům MO, výboru MO, členům dozorčí komise, výboru ÚS ČRS Ostrava 
 

ZÁPIS č. 03/2023 
ze zasedání výboru MO ČRS Mohelnice, z.s. ze dne 07.03.2023 

 
 
Přítomni:  

Bc. Milan Gabriel, Petr Lyčka, Zdeněk Vařeka, Bc. Martin 
Lyčka, Pavel Klimek, Tomáš Zámečník, Ing. Daniel Komárek  
 
Hosté: 

Jiří Štarha 
 
Nepřítomni: 

Alena Špičková 
 
 
Za dozorčí komisi:  

Ladislav Štrambach, Pavel Géra, Jaroslav Opravil 
 
 
 
Slova se ujal předseda Gabriel a přivítal přítomné členy 
výboru a dozorčí komise MO ČRS Mohelnice. 
 
Na začátku schůze se výbor věnoval plnění úkolu z předešlé 

schůze: 

1. Ekonom, pokladník – Připravit návrh hospodaření pro rok 
2023, který bude předložen členům MO ČRS Mohelnice na 
Výroční členské schůzi. - SPLNĚNO 

2. Ekonom, pokladník – Provést inventarizaci majetku 
organizace. - SPLNĚNO 

3. Jednatel – Zajistit plakety čestného členství. - SPLNĚNO 
4. Jednatel – Zesumarizovat odevzdané povolenky za rok 2022 a 

data zaslat na ÚS do 28. února 2023. - SPLNĚNO 
5. Jednatel – Po sumarizaci zaslat hospodáři počet kontrol 

jednotlivých členů rybářské stráže MO ČRS Mohelnice. - 
SPLNĚNO 

6. Dozorčí komise – Připravit zprávu dozorčí komise pro 
výroční členskou schůzi. - SPLNĚNO 

 



 

Copyright Protection: Confidential - ISO 16016 

 
 
Následně se výbor zabýval těmito tématy: 

 Stav podnikatelského účtu vedeného u České spořitelny a.s. 
byl ke dni konání schůze Kč 1 223 282,-. 

 Informace z VÚS – Přechod z databáze ČRS Ryby17 na 
databázi RIS (Rybářský informační systém) a s ním spojené 
neplánované náklady vtomto roce na tento přechod. 

 Informace z VÚS – Aktiv předsedů rybářské stráže se bude 
konat v měsíci dubnu v Litovli. 

 Hospodářský odbor informoval výbor o odbahnění výpustě na 
Křemačovském rybníku a následném napuštění. 
V následujících týdnech proběhne nasazení rybí násady jak 
z vlastního zdroje (zasádkované ryby z výlovu 
Křemačovského rybníku v roce 2022), tak ze zdrojů ÚS 
Ostrava. 

 Výbor byl předsedou informovat o plánovaném průběhu 
Výroční členské schůze. 

 Výbor byl seznámen po inventarizaci majetku MO ČRS 
Mohelnice se skutečností, že v inventáři chybí jedna 
položka – motorová pila v hodnotě cca Kč 23 000, která 
byla zakoupena pro potřeby hospodářského odboru. Následně 
bylo zjištěno, že tato pila byla odcizena neznámým 
pachatelem v průběhu výlovu Křemačovského rybníku – tato 
skutečnost byla hospodářským odborem až do únorové 
inventarizace výboru MO ČRS Mohelnice zatajena. Dozorčí 
komise vypracuje do následující schůze výboru zápis o 
této skutečnosti. 

 Jednatel informoval o proběhnuvším školení nových členu – 
školení se zúčastnilo 26 nových členů. 

 Výbor byl seznámen se sumarizací úlovků našich členů za 
rok 2022, kteří si v tomto roce zakoupili územní 
povolenku – celková data ze sumarizace poskytne ÚS a 
budou přednesena všem přítomným členům na VČS. 

 Ing. Komárek informoval výbor o organizaci plánované akce 
„Uklid okolo Bagru“. 

 Hospodářem Klimkem byl na uvolněné místo pomocníka 
hospodáře po Petru Benyšovi navrhnut pan Jiří Štarha. 
Předseda dal o tomto hlasovat: pro-5 proti-0 zdrželi se-2 
Jiří Štarha byl kooptován na uvolněné místo pomocníka 
hospodáře a člena výboru MO ČRS Mohelnice. 

 Pokladník seznámil výbor s plánovaným rozpočtem na rok 
2023, s kterým budou podrobně seznámeni přítomní členové 
MO ČRS Mohelnice na Výroční členské schůzi 18. března 
2023. 
 
 
 

Do následující schůze si výbor předsevzal tyto úkoly: 

1. Hospodářský odbor – Provézt úklid hospodářského skladu 
v budově Mlýna. 

2. Hospodářský odbor – Zajistit instalaci cedulí „Zákaz 
rybolovu“ na Křemačovském rybníku. 



 

Copyright Protection: Confidential - ISO 16016 

3. Předseda – Zaslat na VÚS termín konání Výroční členské 
schůze. 

4. Předseda – Nachystat tiskopisy potřebné pro VČS. 
5. Jednatel – Zaslat na MěÚ Mohelnice žádost o finanční 

spoluúčast s akcí „Úklid okolo Bagru“.  
 
 
 
 
   Zapsal: Petr LYČKA      Ověřil: Bc. Milan Gabriel 
Jednatel MO ČRS Mohelnice     Předseda MO ČRS Mohelnice                                                         


